
BOE núm. 218 Jueves 11 septiembre 2003 7473

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vehícu-

los tipo berlina.
c) Lote: S-311/2003.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 139 de fecha 11 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 9.000.000 de
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de julio.
b) Contratista: Volkswagen Audi España, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.987.050 euros.

Erandio, 2 de septiembre de 2003.—Jon Etxebarria
Orue.—Director de Recursos Generales.—41.307.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Corrección de errores.—Resolución del 8 de
agosto de 2003, del Ente Público Portos de
Galicia, por la que se anuncia la licitación,
por el procedimiento abierto y adjudicación
por concurso, tramitación ordinaria, de la
contratación del servicio de limpieza de los
puertos e instalaciones portuarias depen-
dientes del Ente Público Portos de Galicia
en la zona norte de la provincia de A Coruña
(Expediente CO-12-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolu-
ción, publicada en el Boletín Oficial del Estado,
número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben
efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.150, en el punto 7. letra a) donde
dice: Clasificación: grupo M (servicios especializa-
dos). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desin-
sectación y desratización. Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: C. En la página 7.150, en el punto 8.
letra a) donde dice: Fecha límite de presentación:
el plazo de presentación de proposiciones rematará
el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha
límite de presentación: el plazo de presentación de
proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003.
En la página 7.150, en el punto 9. Apertura de
ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de
octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de
noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de
2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado:
Carlos Negreira Souto.—&41.553.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de
agosto de 2003, del Ente Público Portos de
Galicia, por la que se anuncia la licitación,
por el procedimiento abierto y adjudicación
por concurso, tramitación ordinaria, de la
contratación del servicio de limpieza de los
puertos e instalaciones portuarias depen-
dientes del Ente Público Portos de Galicia
en la zona sur de la provincia de A Coruña
(Expediente CO-12-00-03-S2).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolu-
ción, publicada en el Boletín Oficial del Estado,

número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben
efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.151, en el punto 7. letra a) donde
dice: Clasificación: grupo M (servicios especializa-
dos). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desin-
sectación y desratización. Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: C. En la página 7.151, en el punto 8.
letra a) donde dice: Fecha límite de presentación:
el plazo de presentación de proposiciones rematará
el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha
límite de presentación: el plazo de presentación de
proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003.
En la página 7.151, en el punto 9. Apertura de
ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de
octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de
noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de
2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado:
Carlos Negreira Souto.—&41.554.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de
agosto de 2003, del Ente Público Portos de
Galicia, por la que se anuncia la licitación,
por el procedimiento abierto y adjudicación
por concurso, tramitación ordinaria, de la
contratación del servicio de limpieza de los
puertos e instalaciones portuarias depen-
dientes del Ente Público Portos de Galicia
en la provincia de Lugo (Expediente
LU-14-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolu-
ción, publicada en el Boletín Oficial del Estado,
número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben
efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.150, en el punto 7. letra a) donde
dice: Clasificación: grupo M (servicios especializa-
dos). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desin-
sectación y desratización. Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: C. En la página 7.150, en el punto 8.
letra a) donde dice: Fecha límite de presentación:
el plazo de presentación de proposiciones rematará
el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha
límite de presentación: el plazo de presentación de
proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003.
En la página 7.150, en el punto 9. Apertura de
ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de
octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de
noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de
2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado:
Carlos Negreira Souto.—&41.555.

Corrección de errores.—Resolución del 8 de
agosto de 2003, del Ente Público Portos de
Galicia, por la que se anuncia la licitación,
por el procedimiento abierto y adjudicación
por concurso, tramitación ordinaria, de la
contratación del servicio de limpieza de los
puertos e instalaciones portuarias depen-
dientes del Ente Público Portos de Galicia
en la provincia de Pontevedra (Expediente
PO-13-00-03-S1).

Advertidos errores en el texto de dicha Resolu-
ción, publicada en el Boletín Oficial del Estado,
número 203, del 25 de agosto de 2003, se deben
efectuar las siguientes correcciones:

En la página 7.151, en el punto 7. letra a) donde
dice: Clasificación: grupo M (servicios especializa-
dos). Subgrupo 1: higienización, desinfección, desin-
sectación y desratización. Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.

Categoría: B. Debe decir: Grupo U: Servicios gene-
rales. Subgrupo 1: Servicios de limpieza en general.
Categoría: C. En la página 7.151, en el punto 8.
letra a) donde dice: Fecha límite de presentación:
el plazo de presentación de proposiciones rematará
el día 30 de septiembre de 2003. Debe decir: Fecha
límite de presentación: el plazo de presentación de
proposiciones rematará el día 27 de octubre de 2003.
En la página 7.151, en el punto 9. Apertura de
ofertas letra d) donde dice: Fecha: el día 10 de
octubre de 2003, debe decir: Fecha: el día 6 de
noviembre de 2003.

Santiago de Compostela, 5 de septiembre de
2003.—El Presidente de Portos de Galicia. Firmado:
Carlos Negreira Souto.—&41.557.

Resolución de 26 de agosto de 2003, del Direc-
tor General del Centro Informático para a
Xestión Tributaria, Económico-Financeira e
Contable (CIXTEC), por la que se hace
pública la adjudicación de un contrato admi-
nistrativo en el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Xunta de Galicia. Centro Infor-
mático para a Xestión Tributaria, Económico-Fi-
nanceira e Contable (CIXTEC).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General del Cixtec.

c) Número de expediente: 8/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 200

ordenadores personales con destino al Cixtec, Dele-
gaciones Territoriales, distintas dependencias de la
Consellería de Economía e Facenda y Oficinas
Liquidadoras de Distrito Hipotecario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Doscientos seten-
ta y dos mil euros (272.000,00 A) IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2003.
b) Contratista: Coremain, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos setenta

y dos mil euros (272.000,00 A) IVA incluido.

Santiago de Compostela, 26 de agosto de
2003.—El Director General del Cixtec, Gonzalo
Gómez Montaña.—40.910.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Ilmo. Sr. Director General del
Instituto de Fomento de Andalucía por la
que se da publicidad a la licitación para
la contratación de la consultoría y la asis-
tencia técnica para la planificación y eje-
cución del plan de medios para la campaña
de comunicación del Servicio Andaluz de
Empleo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Fomento de Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General.

c) Número de expediente: 2/2003/SAE.



7474 Jueves 11 septiembre 2003 BOE núm. 218

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la
planificación y ejecución del plan de medios para
la campaña de comunicación del Servicio Andaluz
de Empleo.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de Andalucía.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 15/10/2003 al 19/11/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.032.987 euros.

5. Garantía provisional. 20.659,47 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Fomento de Andalucía.
b) Domicilio: Torneo, 26.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41002.
d) Teléfono: 955030700.
e) Telefax: 955030774.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12,00 horas del 26 de septiembre
de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas
del 26 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto de Fomento de Andalucía.
2. Domicilio: Torneo, 26.
3. Localidad y código postal: Sevilla 41002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Cinco.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Fomento de Andalucía.
b) Domicilio: Torneo, 26.
c) Localidad: Sevilla 41002.
d) Fecha: Se indicará en la invitación.
e) Hora: Se indicará en la invitación.

10. Otras informaciones. No se contempla.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
8 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No se contempla.

Sevilla, 2 de septiembre de 2003.—El Director
General del Instituto de Fomento de Andalucía.
Francisco Mencía Morales.—&41.534.

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias de 28
de Agosto de 2003, por la que se anuncia
la siguiente contratación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias
Sanitarias.

c) Número de expediente: 1011/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e Insta-
lación de equipamiento tecnológico de información
y comunicaciones para la Empresa Pública de Emer-
gencias Sanitarias.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número:

Lote 1 (Electrónica de red): 109.414,00 euros,
IVA incluido.

Lote 2 (Servidores): 100.000,00 euros, IVA inclui-
do.

Lote 3 (Impresoras): 37.276,00 euros, IVA inclui-
do.

d) Lugar de entrega: Comunidad Autónoma
Andaluza.

e) Plazo de entrega: Treinta días, contados a
partir de la fecha de adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Doscientos cuarenta y seis mil seiscientos
noventa euros (246.690,00 euros) IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto de licitación de cada lote al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública de Emergencias
Sanitarias.

b) Domicilio: C/ Severo Ochoa, 28.
c) Localidad y código postal: (Campanillas-Má-

laga) 29590.
d) Teléfono: 951042200.
e) Telefax: 951042201.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: las 13.00 horas
del 20 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa Pública de Emergencias
Sanitarias.

2. Domicilio: C/ Severo Ochoa, 28.
3. Localidad y código postal: (Campanillas-Má-

laga) 29590.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Empresa Pública de Emergencias
Sanitarias.

b) Domicilio: C/ Severo Ochoa, 28.
c) Localidad: (Campanillas-Málaga).
d) Fecha: 24 de octubre de 2003.
e) Hora: 11.00 horas.

10. Otras informaciones. Criterios de Adjudi-
cación:

Mejores Características Técnicas de la solución
ofertada: 40 puntos.

Mejoras ofertadas: 20 puntos.
Mejores condiciones de garantía y servicio post-

venta: 20 puntos.
Mejor Precio: 20 puntos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
28 de Agosto de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
scentralUepes.es

Campanillas-Málaga, 29 de agosto de 2003.—El
Director de Logística. Alberto Ortiz Carras-
co.—&40.907.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución del Gerente de la Entidad de Sanea-
miento y Depuración de Aguas Residuales
de la Región de Murcia por la que se anuncia
concurso público para contratar el servicio
de mantenimiento y explotación del sistema
de saneamiento y depuración de Cehegín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Regional de Saneamien-
to y Depuración de Aguas Residuales de la Región
de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Jurídica.

c) Número de expediente: 13/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento y explotación del sistema de saneamiento
y depuración de Cehegín. CNPA 90001100. CPV
90114100-0.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Cehegín
(Murcia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 757.274 Euros.

5. Garantía provisional. 15.145 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Regional de Saneamiento
y Depuración de Aguas Residuales de la Región
de Murcia.

b) Domicilio: Avenida Juan Carlos I, sin núme-
ro, Edificio Central, planta 1.a, puerta A.

c) Localidad y código postal: 30100 Espinardo
(Murcia).

d) Teléfono: 968 879 520.
e) Telefax: 968 859 342.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): O-4-C (o, en su caso, III-5-C en los
términos de la Disposición Transitoria única del
Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 8 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la Cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Entidad Regional de Saneamiento
y Depuración de Aguas Residuales de la Región
de Murcia.


